
1  

 
 

Prot.n. 5221                     Crosia, 16/09/2020   
      

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  
per l’apprendimento” 2014-2020. (FSE-FESR) Avviso Pubblico 19146/2020 per il supporto a studentesse  
e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. 
 Autorizzazione progetti. 

 

 

 

 

 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Al Sito Web 

OGGETTO: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL FINANZIAMENTO 

RELATIVO AL PROGETTO “IO LEGGO… IO PENSO…IO VIVO…” autorizzato per l’Avviso 

Pubblico 19146/2020 del 6 Luglio 2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Progetti “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 

relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE 

n. 21/2018 
 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020Asse I – 

Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR) 
 

Codice identificativo: 10.2.2A- FSEPON-CL-2020-22 

Piano:1037051 

Titolo del Progetto: “Io leggo…io penso…io vivo” 

Titolo del Modulo “Io leggo…io penso…io vivo” 
 

 

VISTO che l’Avviso pubblico citato in oggetto si inserisce nel quadro delle azioni del Programma 

Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze,  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020   

finalizzato  a contrastare  situazioni  di  povertà educativa supportando  le  scuole secondarie  di  primo   

             e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri, e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso. 



2  

CONSIDERATO che si fa riferimento al PON-Obiettivo Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on- 

line. Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola”. 

 

PRESO ATTO delle graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria 

proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, pubblicate sul sito internet del 

MIUR dedicato al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID Prot. 26362 del 3 agosto 2020 e 

dell’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa comunicata 

all’USR di competenza con nota Prot. AOODGEFID.REG.UFF. U.0027752 del 02/09/2020 pari a 

15.294,12 € (euro quindicimiladuecentonovantaquattro,12); 

 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. AOODGEFID.REG.UFF. U.0027752 del 02/09/2020 pari a 

15.294,12 € (euro quindicimiladuecentonovantaquattro,12);con la quale il MIUR ha comunicato a 

questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 10.2.2A- 

FSEPON-CL -2020-222 dal Titolo “Io leggo…io penso…io vivo” assunta agli atti di Istituto con Prot. n. 

5110 del 10/09/2020 (entrata); 

 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID/28321 Roma, 10/09/2020 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

PRESO ATTO della Delibera del Collegio dei docenti di approvazione degli Obiettivi e delle azioni 

afferenti ai bandi PON “Per la scuola” 2014-2020 e della Delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 

16/09/2020  di adesione generale al bando PON “Per la scuola 2014-2020” relativi all’Avviso pubblico 

citato in oggetto si inserisce nel quadro delle azioni del Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  

scuola,  competenze,  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020 ;  

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato con delibera del 29/11/2019; e successive variazioni 

approvate dal Consiglio di Istituto; 

 

Letta la circolare- AOODGEFID\31732 del 25 luglio 2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

 

VISTI il D.Lgs n.50 del 2016 art.68 specifiche tecniche commi 5,6,7 e 8 il D.I. 129/2018; 

 

CONSIDERATA la normativa vigente per le Istituzioni Scolastiche che prevede l’obbligo di 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione dalla CONSIP S.p.A. (convenzioni Consip 

o in subordine MEPA dunque ODA o RDO o Trattativa Diretta etc); 



3  

DISPONE 

LA FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO E.F. 2020 DEL FINANZIAMENTO 

RELATIVO AL SEGUENTE PROGETTO–identificato dal codice 10.2.2A- FSEPON-CL-

2020-222 secondo quanto previsto dal DI n.129/2018 sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche, in “area specifica delle entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale, ENTRATE –modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -

aggregato) –02-“Fondo sociale europeo(FSE)” (liv. 2-voce), sottovoce “PON per la Scuola 

(FSE)” (liv. 3) come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE e le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5), nel suddetto Mod. A, sarà istituito 

obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) –A03 Didattica (liv. 5), la specifica voce di 

destinazione (liv. 5) “Supporti didattici Avviso 19146/2020”. Sarà predisposta Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, in 

coerenza con le previsioni del PTOF. 
 

L’importo complessivo dei progetti è €. 15. 294,12 (euro 

quindicimiladuecentonovantaquattro,12) come indicato nella tabella sottostante: 
 

Azione Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato  

Servizi e      

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

organizzative 

e gestionali 

Importo 

Autorizzat

o 

Pubblicità 

10.2.2 10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-

CL- 

2020-222 

Io 

leggo…io 

penso…io 

vivo 

Io 

leggo…io 

penso…io 

vivo 

€ 13.000,00 

(65 soggetti) 

( 85%) 

€ 1.529,41 

(10%) 

€ 764,61 

(5%) 

 

Tenuto conto che progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante 

l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sullapiattaforma GPU entro il 15 ottobre 

2021, nonché certificati e rendicontati su SIF entro il 30 novembre 2021 

NOMINA 

se stesso e il DSGA membri nel GOP (gruppo operativo del progetto) a tutti gli effetti per dare 

immediato avvio alle attività programmate 

AUTORIZZA  

il DSGA a predisporre la modifica del Programma Annuale E.F. 2020 e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione delle competenze nell’anno finanziario 

2020. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti 

di competenza e pubblicato all’Albo dell’istituzione sul sito web 

www.iccrosiamirto.edu.it  per la massima diffusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rachele Anna DONNICI 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2021-02-15T13:52:04+0000
	Donnici Rachele Anna




